
MŽE/8843/2023

SMLOUVA O BEZÚPLATNÉM PŘEVODU MAJETKU Z PRÁVA HOSPODAŘIT 
PŘÍSLUŠNOSTI HOSPODAŘIT S MAJETKEM STÁTU 

č. SŽ GŘ
č. SBI

uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů, zákona č. 77/1997 Sb., o státním podniku, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 

77/2002 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a dle § 55 odst. 3 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku Č
R a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů

Správa železnic, státní organizace
se sídlem: Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 11000 
zastoupená: Bc. Jiřím Svobodou, MBA, generálním ředitelem
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234
zapsána v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, odd. A, vložka 4

„předávající“ na straně jedné

Národní technické muzeum
státní příspěvková organizace
se sídlem: Holešovice, Kostelní 42, PSČ 170 78

, generálním ředitelem
IČO: 00023299     DIČ: CZ00023299
jako „přejímající“ na straně druhé

společně též jako „smluvní strany“

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu (dále jen „ “)

mlouva je uzavřena mj. na základě Smlouvy o spolupráci
uzavřené mezi Správou železnic, státní organizací a Národním technickým muzeem, jejímž cílem je 
společným a koordinovaným postupem přispět k zachování a popularizaci železniční infrastruktury 

její současné i historické podobě.

Česká republika má ve vlastnictví a předávající má právo, kromě jiných, hospodařit movitými věcmi
sdělovací a zabezpečovací zařízení šími prvky dráhy jejichž specifikace je uvedena 

příloze č. 1 , která je nedílnou součástí smlouvy.

převodu uvedeného majetku byl udělen na zasedání Správní rady Správy železnic, státní 
organizace, konaném dne usnesením č

Předávající má právo hospodařit s předmětnými movitými věcmi na základě zákona č. 77/2002 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů.



Předávající smlouvou převádí dle zákona č. 77/1997 Sb., o státním podniku, ve znění pozdějších 
předpisů,  z práva hospodařit s majetkem státu do příslušnosti hospodařit s majetkem státu movité 
věci uvedené čl. I. smlouvy a specifikované v příloze 1 smlouvy se všemi případnými součástmi, 
příslušenstvím, právy a povinnostmi a přejímající tyto movité věci přejímá do své příslušnosti 
hospodařit dle zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právníc
vztazích, ve znění pozdějších předpisů. 

Předávající je českou státní organizací, která byla založena na základě zákona č. 77/2002 Sb., ve 
znění pozdějších předpisů, a vznikla k

Přejímající je státní příspěvkovou organizací zřízenou Ministerstvem kultury ČR, jejímž základním 
předmětem činnosti je funkce národní muzejní instituce, která spravuje a dokumentuj vývoj vědy a 
techniky v Českých zemích

Předávající prohlašuje, že převáděné movité věci dle čl. I. této smlouvy jsou pro něj nepotřebné
přejímající prohlašuje, že tyto movité věci jako takové mají historickou hodnotu, která svým 
charakterem bude sloužit k plnění úkolů přejímajícího. 

Změna práva hospodařit příslušnost hospodařit s majetkem státu uvedeným v čl. I. této smlouvy 
bezúplatně.

Hodnota převáděného majetku dle účetní evidence předávajícího činí: Kč. Podrobnější 
specifikace této hodnoty vyplývá z přílohy č. 1 smlouvy.

Změna práva hospodařit s majetkem státu na příslušnost hospodařit s majetkem státu nastane dnem 
účinnosti smlouvy. tomu, že věci dle čl. I smlouvy jsou v celém rozsahu v
přejímajícího, dohodly se smluvní strany, že k jejich fyzickému předání nedojde s tím, že é věc
dle čl. I smlouvy jsou předány přejímajícímu ke dni účinnosti

Smluvní strany berou na vědomí, že smlouva podléhá veřejnění v registru smluv zřízeném podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o registru smluv“). Smluvní 

rany se dohodly, že uveřejnění registru smluv podle Zákona o registru smluv zajistí 
předávající ý následně přejímajícímu doručí potvrzení o uveřejnění této smlouvy v
ve smyslu § 5 odst. 4 Zákona o registru smluv.

Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění 

ouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Dvě vyhotovení 
obdrží předávající a dvě vyhotovení si ponechá přejímající. 

Smluvní strany stvrzují, že při uzavírání smlouvy jednaly a postupovaly čestně a transparentně a 
avazují se tak jednat i při plnění smlouvy a veškerých činnostech s ní souvisejících. Každá ze 

smluvních stran se zavazuje jednat v souladu se zásadami, hodnotami a cíli compliance programů a 



etických hodnot druhé smluvní strany, pakliže těmito dokumenty dotčené smluvní strany disponují, a 
jsou uveřejněny na webových stránkách smluvních stran.

Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, dle jejich pravé a 
né vůle a že smluvnímu ujednání nejsou na překážku žádné okolnosti bránící nakládání 

movitými věcmi na důkaz toho ji vlastnoručně podepisují.

 

 

 

 

 

 

 

………………………………….………                             ...................…………………………
předávající                                                                        přejímající

Bc. Jiří Svoboda, MBA
generální ředitel generální ředitel



Příloha

vyjmenovaného majetku k převodu práva hospodařit s majetkem ČR na NTM

Na základě předcházejících žádostí NTM z již realizovaných akcí

Oblastní ředitelství Brno
Inventární číslo Název Zůstatková cena v Kč

(dílčí součásti) Elektromechanické staniční 
zabezpečovací zařízení ze ŽST 
Moravské Budějovice
 Řídící přístroj RANK s kolejovou 

 Výhybkářský stavědlový přístroj 
– stavědlo 1

 Výhybkářský stavědlový přístroj 
– stavědlo 2

 Mechanické seřaďovací návěstidlo 

 ký výměnový přestavník 2 

 Mechanický závorník 1 ks
 Světelné přivolávací návěstidlo z 

vjezdového návěstidla „L“
 Prvky drátovodu – odbočné kladky 

 Skříňka osvětlování mechanických 
návěstidel a napájecí transformátor 
pro přivolávací návěstidla.

IC5000184584 (dílčí součásti) Závorový stojan a rychlostní pohon výr. 
AŽD (PZM1 přejezd P 3638)

Oblastní ředitelství Plzeň
Inventární číslo Název Zůstatková cena v Kč

Bubnové nosiče jízdního řádu pro 
cestující ze ŽST Blatná



Oblastní ředitelství Praha
Inventární číslo Název Zůstatková cena v Kč
IC5000150527 (dílčí součásti) Ústřední stavědlový přístroj vzoru 5007 s 

kolejovou deskou ŽST Trhový Štěpánov
Zrušeno před 15 lety Stavědlový přístroj vzoru 5007 s 

deskou a příslušenstvím 
bývalého St. 2 ŽST Praha Masarykovo 
nádraží
Vodní jeřáb ze ŽST Kladno

Samostatně se neeviduje Příhradový sloup trakčního vedení 
nýtovaný č. 35 ze ŽST Praha Smíchov
Kompletní schodiště od severního 
nástupiště lávky nad kolejištěm ŽST 

Smíchov (mezi podpěrou P5 a 
bárkou III)

(dílčí součásti) Mechanická návěstidla ŽST Krupá: 
 Dvouramenné návěstidlo „L“ a „S“
 Jednoramenné návěstidlo „L1“, „L3

5“, „S1“, „S3 5“, „KL“
 Předvěst „PřL“, „PřS“, „PřKL“ s 

předvěstním upozorňovadlem
 Pákový dotahovač 5 ks
 Stavěcí páky mechanických 

návěstidel z výhybkářských 
stavědlových přístrojů vz. 5007 ŽST 
Krupá –

 Drobné prvky z drátovodu

Oblastní ředitelství Ústí nad 
Inventární číslo Název Zůstatková cena v Kč
IC5000129281 (dílčí součást) Světelné návěstidlo Se15 výr. 

Elektrosignal Praha ze ŽST Bohosudov
IC6000311101 (dílčí součást) Závorový stojan 2 ks (PZM2 přejezd 

P3360 ŽST Úštěk)
(dílčí součást) Kolejová deska z dopravní kanceláře ŽST 

Úštěk
IC5000089475 (dílčí součást) Klíčový bubnový přístroj 2 ks ze stavědla 

2 ŽST Obrnice
(dílčí součást) Sloup staničního rozhlasu se zpětným 

dotazem, ŽST Bohosudov
Litinové podpěry střechy nástupiště ze 
ŽST Rybniště 8 ks



Fotografická příloha

 
Elektromechanické staniční zabezpečovací zařízení ze ŽST Moravské Budějovice 

 Řídící přístroj RANK s kolejovou deskou

 Výhybkářský stavědlový přístroj – stavědlo 1

 Výhybkářský stavědlový přístroj vzoru 5007 – stavědlo 2



 Mechanické seřaďovací návěstidlo Se1

 Mechanický výměnový přestavník 2 ks



 Mechanický závorník 1 ks

 Světelné přivolávací návěstidlo z vjezdového návěstidla „L“

 Prvky drátovodu – odbočné kladky 5 ks



 Skříňka osvětlování mechanických návěstidel a napájecí transformátor pro přivolávací návěstidla



Závorový stojan a rychlostní pohon výr. AŽD (PZM1 přejezd P 3638)

Bubnové nosiče jízdního řádu pro cestující ze ŽST Blatná





Ústřední stavědlový přístroj vzoru 5007 s kolejovou deskou ŽST Trhový Štěpánov

Stavědlový přístroj vzoru 5007 s kolejovou deskou a příslušenstvím bývalého St. 2 ŽST Praha Masarykovo nádraží



Vodní jeřáb ze ŽST Kladno

Příhradový sloup trakčního vedení nýtovaný č. 35 ze ŽST Praha Smíchov



Kompletní schodiště od severního nástupiště lávky nad kolejištěm ŽST Praha Smíchov (mezi podpěrou P5 a bárkou 

  



Mechanická návěstidla ŽST Krupá 

 Dvouramenné návěstidlo „L“ a „S“



 Jednoramenné návěstidlo „L1“, „L3 5“, „S1“, „S3 5“, „KL“



 Předvěst „PřL“, „PřS“, „PřKL“ s předvěstním upozorňovadlem



 Pákový dotahovač 5 ks

 Stavěcí páky mechanických návěstidel z výhybkářských stavědlových přístrojů vz. 5007 ŽST Krupá –



 Drobné prvky z drátovodu

Světelné návěstidlo Se15 výr. Elektrosignal Praha ze ŽST Bohosudov



Závorový stojan 2 ks přejezd P3360 ŽST Úštěk)

Kolejová deska z dopravní kanceláře ŽST Úštěk



Klíčový bubnový přístroj 2 ks ze stavědla 2 ŽST Obrnice

Sloup staničního rozhlasu se zpětným dotazem, ŽST Bohosudov



Litinové podpěry střechy nástupiště ze ŽST Rybniště 8 ks



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 4400984

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 669adf68-717f-4fa7-9532-1a7f429e89f3

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Irena DRABEŠOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 26.02.2024 09:45:02


		2024-02-26T08:45:23+0000




